5%) el proceso de cotización de Obra Nro. COTO-PG-003-2022, siendo este el contrato 

para la “CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA PARA RIEGO EN BENEFICIO 

DE LA JUNTA DE RIEGO Y DRENAJE EL MANGO, CANTÓN NARANJAL, PROVINCIA DEL 

GUAYAS”; por un valor de USD $ 739.561,26230 (SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y UNO CON 26230/100000 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA) sin incluir IVA, y un plazo de ejecución de NOVENTA (90) DÍAS, contados a 

partir del día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del 

administrador del contrato”

[...]

del Guayas en calidad de Contratante y el CONSORCIO NARANJAL en calidad de contratista 

para la “CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA PARA RIEGO EN BENEFICIO 

DE LA JUNTA DE RIEGO Y DRENAJE EL MANGO, CANTÓN NARANJAL, PROVINCIA DEL 

GUAYAS” por un monto de USD $ 739.561,26230 (SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y UNO CON 26230/100000 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA) sin incluir IVA, y en un plazo de ejecución de noventa (90) días calendario. 

Mediante oficio No. GPG-DPCP-DAO-0059-2023 del 13 de enero de 2023 se notifica al Ing. 

Jorge David Vallejo Espinoza la designación como administrador del contrato, conforme lo